
 
. 

 
PONTONIC TI 75W-80 
 
 
 
Polosyntetické mazivo pro extrémní tlak do mechanických převodovek 
 
 
 
 
FINA PONTONIC TI je polosyntetický olej 
obsahující přísady pro velmi vysoké tlaky  do 
převodovek pro motorová vozidla.  

- FINA PONTONIC TI se obzvláště hodí pro použití do 
převodovek v nákladních autech, je určený pro nejnáročnější 
provozní podmínky.  

- Splňuje zvláštní požadavky převodovek ZF s „retardérem 
zabudovaným v převodovce“ a umožňuje prodloužení intervalu 
výměny.   

 
 
 
FINA PONTONIC TI poskytuje následující výhody: 
 

- Ochrana před opotřebením ozubených kol a ložisek. 
- Ochrana proti rezivění a korozi. 
- Slučitelnost s mědí a jejími slitinami. 
- Odolnost proti okysličování. 
- Velmi prodloužený interval výměny. 
- Úspora paliva. 

 
 
 

- API GL - 4 
- MAN 341 typ TL 
- ZF TE-ML 02D 
- Vyhovuje požadavkům na převodovky RENAULT 

TRUCKS 

 

 
 
 

PONTONIC TI 75W-80 SAE 
 

75W-80 
 

ASTM D 4052 Specifická hustota při 20 °C 0,883 
ASTM D 445 Viskozita při 40 °C, mm2/s 64 
ASTM D 445 Viskozita při 100 °C, mm2/s 9,5 
ASTM D 97 Bod tuhnutí, °C - 41 

ASTM D 2270 Index viskozity 124 
ASTM D 92 Bod vzplanutí COC,  °C 234 

Uvedené typické charakteristiky představují průměrné hodnoty. 
 
TOTAL LUBRIFIANTS 
16, rue de la République 
F-92800 PUTEAUX  
1/1                                    
 

PONTONIC TI 75W-80 
listopad 2006 

 
 
Toto mazivo, používané v souladu s našimi doporučeními a pro účely, pro něž je určeno, nepředstavuje žádné zvláštní riziko. Přehled 
bezpečnostních údajů odpovídající požadavkům platné legislativy ES je k dispozici u Vašeho dodavatele. 

POUŽITÍ 

SPECIFIKACE 

VLASTNOSTI 

CHARAKTERISTIKA 


